ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HIỆP

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Hiệp, ngày 06 tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai số liệu dự toán ngân sách xã và kế hoạch hoạt động

tài chính khác ở xã đã được HĐND cấp xã thông qua năm 2025

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyềnđịa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các

cấp ngân sách.

UBND xã Tịnh Hiệp thông báo niêm yết công khai với những nội dung sau:

Nội dung công khai :

Công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương

năm 2025 cấp xã theo các mẫu :

- Cân đối ngân sách xã (theo Biểu số 108/CKTC-NSNN ban hành kèm theo

Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính).

- Dự toán thu ngân sách xã (theo Biểu số 109/CKTC-NSNN ban hành kèm

theo Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính).

- Dự toán chi ngân sách xã (theo Biểu số 110/CKTC-NSNN ban hành kèm

theo Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính).

- Dự toán chi đầu tư phát triển (theo Biểu số 111/CKTC-NSNN ban hành

kèm theo Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính).

Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã và thông báo

rộng rãi trên hệ thống đài truyền thanh xã, trên cổng thông tin điện tử của xã.

Thời gian niêm yết: 30 ngày (kể từ ngày 06/01/2025 đến ngày

05/02/2025).

            Qua thời gian niêm yết nêu trên, nếu không có ý kiến đóng góp gì thì

UBND xã sẽ trình HĐND phê chuẩn các số liệu trên./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận, các tổ chức chính trị xã hội;

- Các ban HĐND xã;

- CC VHXH; CC TC-KT;

- Đài truyền thanh xã;

- Các ngành có liện quan;

- BTCB, Trưởng thôn;

- Niêm yết tại UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TC-KT.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Tài

		2025-01-06T16:19:18+0700

		2025-01-06T16:19:18+0700

		2025-01-06T16:20:02+0700

		2025-01-06T16:20:23+0700